Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 149.241,25 e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
FAÇO SABER que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° É aberto Crédito Adicional Suplementar no valor de até R$ 149.241,25 (cento e
quarenta e nove mil, duzentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos), em dotação
orçamentária da Lei Municipal n° 1.924, em dotações orçamentárias próprias da Lei Municipal n.o
2.096/2009, de 24 de dezembro de 2009, que estima a receita e fixa a Despesa para o exercício de
2010, conforme o Anexo I desta Lei.

Art. 2° Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior excesso de arrecadação
previsto para o corrente exercício, no valor de R$ 149.241,25 (cento e quarenta e nove mil, duzentos e
quarenta e um reais e vinte e cinco centavos), decorrente de transferências de recursos oriundos da
COMUSA - Serviços de Água e Esgoto de Novo Hamburgo, conforme o Anexo II desta Lei.

Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos